
9 czerwca minął ostateczny termin składania wniosków o przyznanie
płatności bezpośrednich za 2009 r.
10.06.2009.


09.06.2009 - Do 8.06.2009 r. do ARiMR trafiło 
1 395 056 wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich za 2009 rok. Rolnicy, 
którzy nie złożyli do 9 czerwca w biurach powiatowych ARiMR wniosków o 
przyznanie płatności bezpośrednich za 2009 r. bądź nie wysłali ich 
pocztą, (o dotrzymaniu terminu decyduje wtedy data stempla pocztowego) nie 
dostaną płatności za ten rok. Ostateczny termin złożenia takich 
wniosków minął 9 czerwca.



Wnioski o przyznanie płatności 
obszarowych za 2009 r. złożone po 15 maja, ale nie później niż 9 czerwca 
obarczone są sankcjami polegającymi na potrąceniu 1% należnych dopłat za każdy 
roboczy dzień spóźnienia. Nie dotyczy to rolników prowadzących 
gospodarstwa, w których wystąpiły nadzwyczajne okoliczności lub przypadki 
działania siły wyższej. Tacy rolnicy nie będą mieli obniżanych kwot płatności 
(naliczanych sankcji) za złożenia wniosku w dniach od 16 maja do 9 czerwca, 
pod warunkiem, że na piśmie poinformowali Kierownika Biura Powiatowego ARiMR o 
wystąpieniu nadzwyczajnych okoliczności lub wystąpieniu siły 
wyższej. Powinni taką informację złożyć w terminie dziesięciu dni 
roboczych od daty ustania tych okoliczności oraz obowiązkowo dołączyć dowody 
potwierdzające  wystąpienie takich zdarzeń. 




Do 9 czerwca rolnicy mogli 
również wprowadzać zmiany do wcześniej złożonych wniosków o przyznanie 
płatności bezpośrednich. Ci, którzy wprowadzili takie zmiany do 1 czerwca br. 
otrzymają naliczone im płatności. Natomiast złożenie zmian do wniosków po tej 
dacie, ale nie później niż 9 czerwca 2009 r., wiąże się już z sankcjami 
finansowymi. W takim przypadku wprowadzenie zmian spowoduje zmniejszenie ( o 1% 
za każdy dzień roboczy spóźnienia) kwoty płatności odnoszącej się do powierzchni 
działek, dla których dokonano zmian lub powierzchni działek dodanych do wniosku. 




Zmiany złożone do wniosku o 
przyznanie danej płatności, (schematu pomocowego) mogły polegać na: 


- dodaniu 
nowych działek ewidencyjnych i rolnych do uprzednio złożonego wniosku o 
przyznanie tej płatności,


- dokonaniu 
zmian w dołączonych do wniosku dokumentach (oświadczenia, umowy, deklaracje, z 
wyłączeniem płatności cukrowej), 


- zmianie, 
w tym zwiększeniu powierzchni zadeklarowanych działek rolnych. 


ARiMR
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